VANIERSEL
LUCHTMAN
ADVOCATEN

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon ex art. 73a Fw

(de digitale en papieren versie zijn identiek)

Nummer: 4

Datum: 31 augustus 2016

Gegevens onderneming:

Clypper Holding B.V., statutair gevestigd te
Drunen, kantoorhoudende aan de
Reduitlaan 27 (loft 2.5) te (4814 DC) Breda.
Handelsregisternummer: 16078086

Faillissementsnummer:

C/01/15/133 F

Datum uitspraak:

24 februari 2015

Curator:

Mr R.F.W. van Seumeren

R-C:

Mr C. Schollen-den Besten

Activiteiten onderneming:

Gefailleerde is een holdingmaatschappij.

Omzetgegevens:

2014: € nihil (netto) (voorlopige cijfers)
2013: € nihil (netto)

2012: € nihil (netto)

2011: € 1.250 (netto)

Personeel gemiddeld aantal:

0

Saldo boedelrekening einde verslagperiode

€ 8.698,75 (NL85RABO0301990468)

Bestede uren in verslagperiode

17 uur (tot en met 7 juli 2016)

Bestede uren in totaal

56 uur (tot en met 7 juli 2016)

Verslagperiode:

29 februari 2016 tot 31 augustus 2016

In dit verslag is de door Recofa voorgeschreven nummering voor faillissementsverslagen
gehanteerd. Daar waar nummers zijn overgeslagen zijn de daarop betrekking hebbende
onderwerpen niet van toepassing in dit faillissement.

Dit verslag is mede gebaseerd op inlichtingen en informatie die de curator heeft
verkregen/ontvangen van de bestuurder van de gefailleerde vennootschap. Die informatie is
nog niet in volle omvang op juistheid en volledigheid getoetst.




1.

1.1

1.2

143

1.4

1.5

Inventarisatie

Directie en organisatie:

Winst en verlies:

Balanstotaal:

Lopende procedures:

Verzekeringen:

Gefailleerde heeft één bestuurder. Dat is de
heer Roeland Jacques Antoon van Kempen.

De aandelen in gefailleerde worden

gehouden door:

1) Iron Investments B.V. (77%), een
vennootschap van de heer Van Kempen;

2) Bernarco Management B.V. (20%), een
vennootschap van de heer R. Vink;

3) Prana Beheer BYV. (3%), een
vennootschap van de heer M. van
Kruisdijk.

Gefailleerde is enig aandeelhouder van:
1) Clypper Technology B.V.; en
2) Clypper International B.V.

Clypper International is bij vonnis van de
rechtbank Qost-Brabant, locatie Breda van
16 december 2014 failliet verklaard. Ook in
dat faillissement werd mr C. Schollen-den
Besten benoemd tot rechter-commissaris en
werd mr R.F.W. Van Seumeren aangesteld
tot curator.

2014 /- € 1.139 netto
(voorlopige
cijfers)

2013: -/~ € 325.431 netto

2012: -/- € 420.990 netto

2011: -/- € 56.108 netto

Per 31-12-2014: € 582.521
(voorlopige

cijfers)

Per 31-12-2013: € 590.360
Per 31-12-2012: € 450.040
Per 31-12-2011: € 210.095

Niet van toepassing.

Geen wijzigingen in voorbije
verslagperiode.

Eventueel lopende verzekeringen worden

geinventariseerd en voor zoveel nodig tegen
de vroegst mogelijke datum opgezegd.

Pagina 2 van 10



1.6

1.7

2.1

2.2

2.3

Huur:

Oorzaak faillissement

Personeel
Aantal ten tijde van faill.
Aantal in jaar voor faill.

Datum ontslagaanzegging:

Alle lopende verzekeringen zijn
beéindigd.

Niet van toepassing. Gefailleerde was
gevestigd in de door Clypper International
gehuurde bedrijffsruimte aan de Reduitlaan
27 (loft 2.5) te (4814 DC) Breda.

Gefailleerde had geen eigen
ondernemingsactiviteiten behoudens het
houden van aandelen in haar twee
dochtervennootschappen. Feitelijk ontplooide
alleen Clypper International
ondernemingsactiviteiten.

De ondernemingsactiviteit van Clypper
International werd gevormd door het
aanbieden van de mogelijkheid video’s te
uploaden via web based software en
vervolgens te versturen naar mobiele
apparatuur (zoals telefoons en tablets) met
daarop een applicatie via welke de video
wordt opgeslagen en kan worden
afgespeeld.

De directie geeft als belangrijkste oorzaak
van het faillissement aan dat het product van
Clypper International — het aan klanten tegen
betaling aanbieden van de mogelijkheid
video’s te uploaden via web based software
en vervolgens te versturen naar mobiele
apparatuur (zoals telefoons en tablets) met
daarop een applicatie via welke de video
wordt opgeslagen en kan worden afgespeeld
— niet goed verkocht te krijgen in de markt en
dat een gebrek aan klanten aan de ene kant
heeft geleid tot een gebrek aan inkomsten,
terwijl er aan de andere kant wel kosten
werden gemaakt en investeringen werden
gedaan voor de ontwikkeling van dat product.
Die kosten werden mede gefinancierd
via/door gefailleerde. De directie geeft aan
dat die situatie uiteindelijk tot het
faillissement heeft geleid.

0
0

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 10



3.1

3.5

3.6

Activa

ONROERENDE ZAKEN:

Beschrijving:

BEDRIJFSMIDDELEN:

Beschrijving:

Verkoopopbrengst:

Gefailleerde is geen eigenaar van
onroerende zaken.

1.

Gefailleerde beschikt niet over
bedriffsmiddelen, maar is volgens de
directie wel (gedeeltelijk) rechthebbende
op de intellectuele eigendommen die
wordt gebruikt door Clypper International.

Gefailleerde was eigenaar van de IE-
rechten op de door haar
dochtervennootschap, Clypper
International B.V., verhandelde software
waarmee klanten tegen betaling de
mogelijkheid hadden video’s te uploaden
en vervolgens te versturen naar mobiele
apparatuur (zoals telefoons en tablets).
De activa van gefailleerde alsmede van
haar  dochtervennootschap, Clypper
International B.V., bestaande uit een zeer
beperkte hoeveelheid inventaris, de
handelsnaam en goodwill zijn bij
overeenkomst van 9 april 2015 verkocht
en overgedragen aan de twee
aandeelhouders van gefailleerde, Iron
Investments B.V. en Bernarco
Management B.V. voor een bedrag ad
€ 17.500,00. Van deze koopsom komt
een bedrag ad € 2.500,00 toe aan de
boedel van Clypper International B.V.

De werkzaamheden zijn afgerond. Van
de koopsom is een bedrag ad
€ 2.500,00 overgemaakt naar de boedel
van Clypper International B.V.
Werkzaamheden afgerond

De curator heeft de mogelijkheden tot
verkoop van de intellectuele eigendom in
onderzoek.

€ 15.000,00

Pagina 4 van 10



3.7 Boedelbijdrage:

3.8 Bodemvoorrecht fiscus:
VOORRADEN/ONDERHANDEN WERK:

3.9 Beschrijving:

3.10 Verkoopopbrengst:

3.11 Boedelbijdrage:
ANDERE ACTIVA:

3.12 Beschrijving:

3.13 Verkoopopbrengst:

3.14 Werkzaamheden:

4, Debiteuren

41 Omvang debiteuren:

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Gefailleerde had op datum faillissement
geen onderhanden werk.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

1. Goodwill (handelsnaam etc.)
3. Bankrente € 64,93.
4. Bankrente € 75,75.

1. De directie heeft aangegeven
geinteresseerd te zijn in de overname
van goodwill. De curator onderzoekt de
mogelijkheden tot verkoop en verwacht in
het komende verslag daarop terug te
kunnen komen.

2. De goodwill van gefailleerde is mede
verkocht in de activatransacties zoals
beschreven onder punt 3.5 van dit
verslag.

De werkzaamheden zijn afgerond.

Volgens de administratie van gefailleerde
heeft gefailleerde geen debiteuren.

De directie van gefailleerde heeft
aangegeven van oordeel te zijn dat Iron
Investments B.V. pandrechten heeft
bedongen op (onder andere) de eventueel
aanwezige debiteuren van gefailleerde. Er
werden echter geen pandlijsten
geregistreerd bij de belastingdienst. Dat is
evenwel een totstandkomingsvereiste voor
verpanding van vorderingen. Naar het
oordeel van de curator zijn er geen
rechtsgeldige pandrechten ten laste van
gefailleerde tot stand gekomen. Dit is met

Pagina 5 van 10



4.2

4.3

4.4

5.1

5.2

53

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

Opbrengst:
Boedelbijdrage:

Werkzaamheden:

Bank / Zekerheden

Vordering van bank(en):

Leasecontracten:

Beschrijving zekerheden:

Separatistenpositie:
Boedelbijdragen:
Eigendomsvoorbehoud:
Reclamerechten:
Retentierechten:

Werkzaamheden:

de directie van gefailleerde besproken.

Voor zover er wel pandrechten zouden zijn,
is de curator van oordeel dat de verpanding
ex artikel 42 jo. 43 Fw paulianeus is. De
pandrechten zijn in dat geval immers binnen
een jaar voor faillissement binnen de groep
van vennootschappen met feitelijk hetzelfde
bestuurder tot stand gekomen en
verworven, zonder dat voor verpanding
enige verplichting bestond en de verpanding
benadelend is voor de gezamenlijke
crediteuren.

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

De werkzaamheden zijn afgerond.

Gefailleerde houdt één bankrekening aan
(bij Rabobank De Langstraat). De bank is
aangeschreven met het verzoek de rekening
te bevriezen. Rekeningafschriften heeft de
curator nog niet ontvangen. Rabobank heeft
een vordering ingediend voor een bedrag
van € 97.77.

Niet van toepassing.

De directie van gefailleerde heeft
aangegeven dat Iron Investments B.V.
diverse pandrechten zou hebben bedongen.
Voor zover nodig, betwist de curator dat. Zie
ook onder 4.1.

Niet van toepassing. Zie ook onder 5.3.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

De werkzaamheden zijn afgerond.

Pagina 6 van 10



6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

Doorstart /voortzetten onderneming
VOORTZETTEN:

Exploitatie / zekerheden:
Verantwoording

DOORSTART:

Beschrijving:

Verantwoording:

Opbrengst:

Boedelbijdrage:

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht:

Depot jaarrekeningen:

Goedkeurende verklaring accountant:

Stortingsverplichting aandelen:

Onbehoorlijk bestuur:

Paulianeus handelen:

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

De curator heeft een en ander nog in
onderzoek. Er is een boekhouding gevoerd.

De jaarrekeningen over de afgelopen drie
jaren zijn tijdig gedeponeerd.

Niet van toepassing.

De curator onderzoekt of de aandelen zijn
volgestort.

4. De curator heeft onderzoek gedaan
naar de volstortingsverplichting van de
aandelen. Gefailleerde is in 1991
opgericht. Een eventuele vordering tot
volstorting van de aandelen is
inmiddels verjaard.

De curator heeft een en ander nog in
onderzoek.

1. De curator heeft een en ander nog in
onderzoek. Zie ook onder 4.1.

2. Curator is vooralsnog niet op enig

paulianeus handelen voorafgaande het
faillissement gestuit.

Pagina 7 van 10



Wal

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

Werkzaamheden:

Crediteuren

Boedelvorderingen:

Preferente vorderingen van de fiscus:

Preferente vorderingen van het UWV:

Andere preferente crediteuren:

Aantal concurrente crediteuren:

Bedrag concurrente crediteuren:

Verwachte wijze van afwikkeling:

- afronden onderzoeken boekhoudplicht
: = T e
onbehoorlijk bestuur

Salaris curator: € 6.377,00

1. De belastingdienst heeft nog geen
vordering ingediend. De belastingdienst
zal vermoedelijk nog vorderingen

indienen.
2. €26.744,00
3. €27.116,00
4. €17.950,00

Niet van toepassing.

Er zijn geen andere preferente crediteuren
bekend.

Er is 1 concurrente vordering ingediend.
Het betreft een vordering van Rabobank.

€ 97,77

Uit de administratie van gefailleerde blijkt
dat intra-concern de volgende
vorderingen zouden bestaan op
gefailleerde. Bernarco Managment zou
een totaalbedrag van € 142.207 te
vorderen hebben van gefailleerde en Iron
Investments een totaalbedrag van
€ 578.198. Vorderingen zijn te dien
aanzien (nog) niet ingediend.

1. Dit kan op dit moment nog niet worden
ingeschat. De verwachte wijze van
afwikkeling zal afhankelijk zijn van de
vraag of vooralsnog enig bekende
vordering geincasseerd kan worden. De
curator verwacht daarover in het
komende verslag meer duidelijkheid
over te kunnen bieden.

2. Bij de huidige stand van zaken zal het

faillissement naar verwachting
vereenvoudigd dienen te worden

Pagina 8 van 10



9. Procedures
9.1 Naam wederpartij(en):
9.2 Aard procedure:

9.3  Stand procedure:

10. Overig

10.1  Termijn afwikkeling:

10.2 Plan van aanpak:

10.3 Indiening volgend verslag:

's-Hertogenbosch, 1 september 2016

R.F.W. van Seumeren,
curator

Van lersel Luchtman N.V.
Postbus 44

5201 AA 's-Hertogenbosch
Tel.: 088 — 90 80 800

Fax: 088 — 90 80 600
E-mail: r.seumeren@uvil.nl

afgewikkeld.
3. Zie2.
4. Bij de huidige stand van zaken zal het

faillissement vereenvoudigd dienen
te worden afgewikkeld.

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Nog te vroeg om te zeggen.

De curator streeft ernaar dit faillissement
in de aankomende verslagperiode te gaan
afwikkelen.

- onderzoek rechtmatigheid '(waaronder
boekhoudplicht);

- afronden onderzoek boekhoudplicht;

- onderzoek onbehoorlijk bestuur;

- overige-gebruikelijke-werkzaamheden.

Februari 2017

Pagina 9 van 10



Dit openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen prospectus of
jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelik is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is
immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard
kan worden, of — achteraf — bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben
voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen
derhalve geen rechten worden ontleend.

Bijlagen:
- tussentijds financieel verslag;
- lijst van preferente en concurrente crediteuren.

Pagina 10 van 10




